
29/03/2022 14:57 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/3

RESULTADO DA COMPRA
Central de Compras: PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA
PROCESSO: 1529 EDITAL: 0012/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) Data da Abertura: 23/03/2022
Natureza:   Compra:   
Pregoeiro: Ronerson Expedito Paim Bueno

RELAÇÃO DE LOTES ADQUIRIDOS POR CNPJ/CPF

CREDOR: ALFABRINK COMERCIO DE BRINQUEDOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
CNPJ/CPF: 26.865.222/0001-60

LOTE 9: CAMINHA EMPILHÁVEL COM PÉS ARTICULÁVEIS Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 40.400,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448814 CAMINHA EMPILHÁVEL COM PÉS
ARTICULÁVEIS 200 202,00 PRÓPRIA LUXO 1052

CREDOR: Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda. 
CNPJ/CPF: 08.149.396/0001-45

LOTE 12: QUADRO BRANCO Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 3.174,90
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448817 QUADRO BRANCO 30 105,83 Design QB1200-AL
LOTE 17: MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 8.820,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448826 MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES 6 1.470,00 Design MR2400-ESC8

CREDOR: ESCOLARES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
CNPJ/CPF: 34.832.381/0001-97

LOTE 1: CONJUNTO ALUNO Data Adjudicação: 24/03/2022
09:52

Valor Adjudicado: R$
104.000,00

Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448714 CONJUNTO ALUNO 200 520,00 REIFLEX CJA01
LOTE 3: CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA (CJP
01)

Data Adjudicação: 24/03/2022
09:52 Valor Adjudicado: R$ 25.500,00

Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448727 CONJUNTO PROFESSOR – 1
MESA + 1 CADEIRA (CJP 01) 30 850,00 REIFLEX CJP01

LOTE 7: CONJUNTO OITAVADO INFANTIL Data Adjudicação: 24/03/2022
09:52 Valor Adjudicado: R$ 76.832,00

Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448750 CONJUNTO OITAVADO INFANTIL 40 1.920,80 REIFLEX FLORAL

CREDOR: GRATTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA EIRELI 
CNPJ/CPF: 31.347.547/0001-91

LOTE 4: COLCHONETES Data Adjudicação: 29/03/2022 14:49 Valor Adjudicado: R$ 43.500,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448735 COLCHONETES 300 145,00 probom colchonete sm

CREDOR: HELENA CAPITANIO LTDA 
CNPJ/CPF: 20.315.728/0001-10

LOTE 5: ARMÁRIOS ROUPEIRO Data Adjudicação: 24/03/2022
09:52

Valor Adjudicado: R$
38.700,00

Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448740 ARMÁRIOS ROUPEIRO 25 1.548,00 SA P12PP

LOTE 15: ARQUIVO EM AÇO Data Adjudicação: 24/03/2022
09:52 Valor Adjudicado: R$ 6.000,00

Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  



29/03/2022 14:57 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/3

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448824 Arquivo em Aço 5 1.200,00 SA OFL 04/600
LOTE 16: ARQUIVO EM AÇO – 02 PORTAS / 4 PRATELEIRAS
(AM4)

Data Adjudicação: 24/03/2022
09:52

Valor Adjudicado: R$
12.740,00

Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448825 ARQUIVO EM AÇO – 02 PORTAS
/ 4 PRATELEIRAS (AM4) 10 1.274,00 SA PA90PM

CREDOR: KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA 
CNPJ/CPF: 02.150.800/0001-14

LOTE 6: CARRINHO DE BEBÊ BERÇO PASSEIO Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 112.258,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448746 CARRINHO DE BEBÊ BERÇO
PASSEIO 200 561,29 TUTTI BABY  

LOTE 8: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 61.646,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448759 CADEIRA ALTA PARA
ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS 200 308,23 GALZERANO  

CREDOR: MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA 
CNPJ/CPF: 93.234.789/0001-26

LOTE 2: CONJUNTO ALUNO 06 (CJA 06 – AZUL) – PADRÃO ... Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 289.100,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448721 CONJUNTO ALUNO 06 (CJA 06
– AZUL) – PADRÃO TIPO FNDE 500 578,20 MOVESCO CJA-06

LOTE 10: MESA RETANGULAR MONOBLOCO–M1: Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 9.016,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448815 MESA RETANGULAR
MONOBLOCO–M1: 10 901,60 MOVESCO MV-14PIR

LOTE 11: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO – B1: Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 11.172,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448816 BANCO RETANGULAR
MONOBLOCO – B1: 20 558,60 MOVESCO MV-13PIR

CREDOR: Maquir Industria e Comercio de Moveis Corporativos Ltda 
CNPJ/CPF: 36.935.309/0001-10

LOTE 13: CADEIRA FIXA C7 Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 4.158,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448818 CADEIRA FIXA C7 30 138,60 Dunamis Cadeira Fixa
LOTE 14: CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA Data Adjudicação: 24/03/2022 09:52 Valor Adjudicado: R$ 110.710,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1448822 CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM
PRANCHETA 500 221,42 Dunamis Cadeira

Universitaria

RESULTADO LOTES ADQUIRIDOS
LoteTitulo Data Abertura Data Adjudicação Adjudicado por
1 CONJUNTO ALUNO 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
2 CONJUNTO ALUNO 06 (CJA 06 – AZUL) – PADRÃO ... 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
3 CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA (CJP 01) 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
4 COLCHONETES 23/03/2022 29/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
5 ARMÁRIOS ROUPEIRO 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
6 CARRINHO DE BEBÊ BERÇO PASSEIO 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
7 CONJUNTO OITAVADO INFANTIL 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
8 CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
9 CAMINHA EMPILHÁVEL COM PÉS ARTICULÁVEIS 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
10 MESA RETANGULAR MONOBLOCO–M1: 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
11 BANCO RETANGULAR MONOBLOCO – B1: 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno



29/03/2022 14:57 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/3

12 QUADRO BRANCO 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
13 CADEIRA FIXA C7 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
14 CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
15 ARQUIVO EM AÇO 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
16 ARQUIVO EM AÇO – 02 PORTAS / 4 PRATELEIRAS (AM4) 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno
17 MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES 23/03/2022 24/03/2022 Ronerson Expedito Paim Bueno

Total de lotes adquiridos:     17

RESULTADO LOTES NÃO ADQUIRIDOS
Total de lotes não adquiridos:     0

RESUMO DOS LOTES
Lote Titulo Data Abertura Situação Data Homologação
1 CONJUNTO ALUNO 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
2 CONJUNTO ALUNO 06 (CJA 06 – AZUL) – PADRÃO ... 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
3 CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA (CJP 01) 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
4 COLCHONETES 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
5 ARMÁRIOS ROUPEIRO 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
6 CARRINHO DE BEBÊ BERÇO PASSEIO 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
7 CONJUNTO OITAVADO INFANTIL 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
8 CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
9 CAMINHA EMPILHÁVEL COM PÉS ARTICULÁVEIS 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
10 MESA RETANGULAR MONOBLOCO–M1: 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
11 BANCO RETANGULAR MONOBLOCO – B1: 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
12 QUADRO BRANCO 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
13 CADEIRA FIXA C7 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
14 CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
15 ARQUIVO EM AÇO 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
16 ARQUIVO EM AÇO – 02 PORTAS / 4 PRATELEIRAS (AM4) 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00
17 MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES 23/03/2022 Adjudicado 29/03/2022 00:00

Total de lotes:     17

----------- Resultado gerado em 29/03/2022 14:51 -----------


